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Art 7006 DOALSET 
Boje decorative me baze uji 

  

 
 
KARAKTERISTIKA TË PËRGJITHËSHME: 

 
Doalset eshte nje boje dekorative me nje konceptim te ri per zbukurimin e ambienteve 
te brendeshme.Ky lloj dekorimi krijon efektin e mendafshte ne mure me reflekse 
lumishente. Eshte nje produkt i cili mund te perdoret me nje pafundesi menyrash dhe 
ngjyrash te cilat i japin mundesi aplikatorit per te bere punime te vecanta.Doalset 
perdoret me rrul ,shpatull, penello,sfungjer. Perpara perdorimit te tij perdoret astari 
Fondart. 
Doalset eshte ne dy variante ate me baze floriri dhe ate me baze argjendi  
 

 
 
KËSHILLIME: 
 

 Ruaje produktin nga ngricat  

 Përdoret në temperaturat nga 10°C-30°C  

 Mos të përdoret në sipërfaqe të nxehta ose që i bie direkt dielli  

 Pas përdorimit veglat e punës të pastrohen me ujë 

 Magazinojeni produktin në vënde të thata dhe larg kontaktit me diellin dhe 

burimeve të nxehtësisë 

 

 
 
PËRDORIMI: 
 
Aplikohet ne siperfaqe nga me e ndryshmet si:  
gips, mure me gelqere, dru si dhe siperfaqe hekuri te para-trajtuara me antiruxho. 
Ne siperfaqet e vjeteruara keshillohet te pastrohet siperfaqia qe do te lyhet nga bojrat 
e stukuara te stukohet me stuko. Te aplikohet nje dore me fiksativ. Mbas 4 oresh te 
lyhet me Fondart me ngjyren qe deshironi. Me mbase punohet me Doalset . 
Doalseti shperndahet me pare me rrul me qime te shkurter ose me penel ne 
siperfaqen qe do te lyhet me te dhe me mbase punohet me nje nga mjete qe do 
(shpatul rrul me lekure etj.) 
Nga dora e pare dhe e dyte duhet lene 4 deri ne 6 ore. 
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KARAKTERISTIKAT 
 
Lidhesi :                                  Me rrëshira akrelike dhe pigmente lumineshente 
Aspekti vizual:                        Pastë tiksotropike 
Tharja (ne temp. 20°):             siperfaqesore 40 minuta 
                                                 E plotë: 2 ore 
                                                 Dora e dyte mbas 6 oresh  
Pesha specifike:                     1.06±0.03 kg/lt 
Hollimi:                                    Me uje deri ne 5% 
Perdorimi:                                Penel, rrul, shpatull, spruco, etj 
Konsumi:                                 4-7 m²/lt  
Konfeksioni :                          0.75lt, 2.5lt  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Te gjitha të dhënat teknike te mësipërme jan frut i eksperiencës tonë,kan karakter orientues për rezultatin final.Të dhënat në 
skedën teknike mund të ndryshohen në bazë të ndryshimeve të mundshme lëndëve të para dhe teknollogjisë së prodhimit. 
Përpara përdorimit të produktit këshillojmë gjithmon qeë të bëhet prova paraprake me produktin 
 


